
 

 1 

 

 
 
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 

ad Indirizzo Musicale 
Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 

Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W 
Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 

PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it 
 
 

 
 
OGGETTO: Decreto anticipazione di cassa per liquidazione fattura Sangregorio srl - Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 
- Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14266 
CUP: F74D22003870006 
CIG SIMOG: A0285AA272 
 
 
Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 
ss.mm.ii; 

Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

Vista la Nota Ministeriale prot. AOOGABMI 107624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni 
operative sull’attuazione del piano Scuola 4.0”; 

Visto l’Allegato n. 1 al Decreto di Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra 
richiamato che vede l’Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo destinatario delle 
risorse pari a € 208645,65  per la trasformazione delle aule in ambienti di 
apprendimento innovativi, in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 
Azione 1; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 24 del 27/01/2023; 

Visto la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio Docenti 
del 25/10/2022 n. 4 e del Consiglio di Istituto del 26/10/2022 delibera n. 3; 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 3212 del 15/05/2023, del progetto 
PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Generation Classrooms– D.M. n. 218/2022 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
94

 -
 2

0/
05

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI



 

 2 

– Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14266_CUP: 
F74D22003870006 nell’aggregato A03/112; 

Considerato che i fondi del PNRR perverranno solo a seguito intervenuta liquidazione e 
rendicontazione dei pagamenti effettuati con mandati, regolarmente quietanzati; 

Vista la Circolare MEF n. 15 del 5 aprile 2024 ad oggetto: “Disposizioni in materia di 
riduzione dei tempi di pagamento delle pubbliche amministrazioni – Pagamenti di 
natura non commerciale e utilizzo della facoltà prevista dall’articolo 4, comma 4, del 
decreto legislativo n. 231 del 2002. Prime indicazioni 

Vista la disponibilità di cassa dell’Istituto Scolastico; 
   
 

DECRETA 
 

Di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare l’anticipazione di cassa di € 10.405,33 per la 
liquidazione della fattura n. 21/SPLIT del 22 aprile 2024 alla ditta Sangregorio srl di San Martino in 
Strada (LO) che sarà imputato alla scheda A03/112. 

 

Il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Graziana Zanelletti 

                              Documento firmato digitalmente 
                             secondo la normativa CAD vigente 

  

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
94

 -
 2

0/
05

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI


		2024-06-07T12:12:14+0200
	GRAZIANA ZANELLETTI




